Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ачитского муниципального округа

«Заринская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

14.03.2025 г.                                                                                                                                   № 43/1

 О внесении изменений в приказ от 02.07.2024 г. №123 «Об утверждении плана
деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного
на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ачитского

городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа»,
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с приказом муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Ачитского городского округа «Заринская средняя общеобразовательная
школа» от 01.02.2024 № 17 «О создании в 2024 году на базе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Ачитского городского округа «Заринская средняя
общеобразовательная школа» центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 5, пункт 5.7 и 5.8 плана деятельности центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
созданного на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ачитского городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа», на
2024/2025 учебный год (далее – план деятельности) (прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
обеспечить реализацию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     МКОУ АМО «Заринская СО                                           А.А. Трофимова

УТВЕРЖДЕН
приказом муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
Ачитского муниципального округа
«Заринская средняя общеобразовательная
школа» от 14.03.2025 г. № 43/1
«О внесении изменений в приказ от
02.07.2024 г. №123 «Об утверждении плана
деятельности центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного
на базе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
Ачитского городского округа «Заринская
средняя общеобразовательная школа», на
2024/2025 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного на базе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ачитского
муниципального округа «Заринская средняя общеобразовательная школа»,

на 2024/2025 учебный год

Номер
строк

и

Наименование
мероприятия

Краткое содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственный
(ые) за

реализацию
мероприятия

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы центры

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки «Кванториум» и центры

цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и расширения образовательных
возможностей

5.7. Экскурсия –
знакомство с
центром
образования
«Точка роста»

Проведение для
обучающихся МКОУ
АМО
«Нижнеарийская
ООШ» экскурсии в
центр образования
«Точка роста» на базе
«МКОУ АМО
«Заринская СОШ» с
целью демонстрации
оборудования Центра.

Обучающиеся
5-9 классов
 МКОУ АМО
«Нижнеарийск
ая ООШ»

Март 2025
года

Дружинина О.Н.,
руководитель
центра
образования
«Точка роста»

5.8. Проведение
учебных занятий по
труду (технологии)
в рамках сетевого
взаимодействия

Проведение в рамках
сетевого
взаимодействия
учебных занятий по
труду (технологии) с

Обучающиеся
5-9 классов
 МКОУ АМО
«Нижнеарийск
ая ООШ»

Апрель 2025
года

Константинов
А.В.,
Константинов
С.В. педагоги
центра

3

целью реализации УП,
повышения качества
образования, развития
уровня
познавательной
активности

образования
«Точка роста»